ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

    INDICAÇÃO___/2025

              Indicamos ao Exmo.  Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,

extensivo  ao  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  Sr.  Lucindo  Tomaz  Vasconcelos

Menezes, e ao Secretário de Esporte e Lazer San Devid de Aragão, adotarem as medidas

cabíveis e necessárias para concretamento  da Rua da Banca conhecida também como
corredor de Antoninho e a revitalização da praça (próximo à Quitanda/foto em anexo),
Bom Sossego,

    JUSTIFICATIVA

            A rua citada acima foi pavimentada/asfalto, porém devido às fortes chuvas que

geraram  grande  enxurradas  provocaram  crateras  e  por  não  possuir  o  meio  fio  que

contribuem como reforço para não haver escavação, esse não aconteceu e a força da água

tirou a camada de asfalto gerando cratera.  Já está comprovado que Jequié, necessita de

espaços de convivência social. As praças que já passaram por tão merecida revitalização,

podemos comprovar ao passarmos nestas localidades, quantas crianças acompanhadas de

seus pais  ou responsáveis  voltaram a brincar  e  sorrir  deixando  a expressão de alegria

estampadas em suas faces, até mesmo para aqueles que vai com família para ser distrai.

 Certos  de  contarmos  com  estimada  atenção,  agradecemos  todo  o  empenho
necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereador Profa. Cida

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

     ATENDA-SE                ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

		2025-05-20T17:13:57-0300